Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Постановление
е.мяяль

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Теучежский район» от 23.09.2022 г. № 399

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»

В целях реализации распоряжения Кабинета Министров Республики
Адыгея от 17.10.2022 г. № 385-р «О некоторых мерах по организации
поддержки отдельных категорий жителей Республики Адыгея в 2022 году», в
соответствии с Постановлением администрации муниципального
образования «Теучежский район» от 19.10.2022 г. № 539 «Об установлении
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к
постановлению администрации муниципального образования «Теучежский
район» от 05.09.2022 г. № 384 от 23.09.2022 г. № 399 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные
организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования» следующего содержания:

1.1. Дополнить пункт 2.7. раздела II «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» абзацами следующего содержания:

«Распоряжение Кабинета Министров Республики Адыгея от 17.10.2022
г. № 385-р «О некоторых мерах социальной поддержки отдельных категорий
жителей Республики Адыгея в 2022 году».

Постановление администрации муниципального образования
«Теучежский район» от 19.10.2022 г. № 539 «Об установлении
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан».

1.2. Дополнить пункт 2.8 раздела II «Стандарт предоставления
муниципальной услуги пунктом 2.8.10 следующего содержания:

«2.8.10. документ, выданный уполномоченным органом о том, что один
из родителей (законных представителей) относится к категории граждан,
постоянно или преимущественно проживающих на территории
муниципального образования «Теучежский район», заключившим контракт о
прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, убывающим в зону проведения специальной военной операции.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы по социальным вопросам, Гадагатель М.А.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Управления образования администрации муниципального образования
«Теучежский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

\  у> '■ \

А.Ш.Хачмамук

//< 1

.  /
Глава Теучежского района